
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BIC ТУТ. СУБОТА, 12. ЛЮТОГО 1927.С тором 4. Число 19.

НД ДОПОМОГУ ПОГОРІЛЬЦЯМ 
І ГОРІМ «РИМ.

'г*р«ИІ СПРОСТУВАННЯ ПОМИЛКИ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Літа. КОМЕДІЯ! ШАЛАПУТ! КОМЕДІЯ!булл тщт» вро-
И росту спростуйте аомау. «а

будуть. [Вся* асі слідує*! Аі Оит. мЛшда і попереднім списку жертво-! рошшігоидвмш ОршягулТ *СЬ у ВСІХ (МІОМІ ВОЛІЛИ т<
давці», де сшмо було мимо: “Н. 
каланчу к (працею) $53.40“ а мас 6у- 
та: В. Калннчук заплатив за асекура- 
шйн> полісу $5140

Дорогі Т
прошу ПОМІСТ лій 

.4 р а »»ид жерте Ж!

будову нашого дому : по $100»
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відограеться---------

сторших “У 
зібрали се-

зввзані ц ;ьхамський. L Бібп; во 50 д: LШ.ТЕ КапалМсіжі робпяш ■*" Хмелин. К. Пене ж. Г Купе
робт Побурли. В Мереииж. ю » д: С W тууеишід робтпшж» » користь 

» «ГМкькШ нові - Оілемко. М. Буєр, Г Ппмкж. L Горде*; погориш» і села Лшбеикм Нижні, 
во 20 ц.: Чобажж. І Тапцк. Т. Зотеж. Збараж
Г. Баламецькн». Ф Галько. В Тепуж; * «Пм»і » наші* єресі Заразом 

10 L Паєлжж, Я Крпунєк. В. іо1> см1->™ киька елі», в еки* с*о- 
Уип рев, Н Рвбвуж. М. Тамаовчук, сіб Сталіна збірка мстім переведена

Накодв на перечитали в "Укр Роб. 
Ваства' новина, про пожар в с. Люб- 

1 за це складається шару позику «»** Нижні ми цим засмути.тиса і
рішили піти за закликом погорільці»

тримати за во») німу oj L Мицак, секр скарбник.
“ЇоХрп".

Хоч еомумісті ПОКЛИК, поміще

В СУБОТУ, 11 ЛЮТОГ01927 РОКУ
ІЯР. ИЬ ДОМІ В ВЖМЛЕГУ

ш Робітникщ сьжій ряМ, аас робітимитьо Вииовео ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ- 
ДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється членів Від
ділу ТУРФДІм у Вінніпегу, шо 
• неділю, ДНЯ 13. ЛЮТОГО Ц. IX, 
відбудуться членські річні збо
ри відділу. ,

В програму зборів входять 
дуже важні справи. Старий 
заряд відділу дасть звіт за 
1926 рік та наступить вибір 
нового заряду на 1927 рік.

На зборах здадуть також 
звіт делегати з відбувшогося 
Восьмого З’їзду ТУРФДІм.

Початок зборів точно в го
дині 2-Ій по полуднн.

Кожний член відділу ТУРФ
ДІм у Вінніпегу мусить обовя- 
зково взяти участь в нарадах 
зборів.

Приходіть точно на означе

но
мерлі «гожу яочутш про

З ЖИТТЯ СКШИНМВЙВ в 
СМЖЕЧЕВДНІ.

ми робить в т» ралі • чиї 
тереси злет ушле » *1* Сіма буржу- 

смдовтм
тому, шо топ. Ковким • озимо КИМ

М. Гордеі; В Бабіч 5 it; безіменнихте
45 а. Разом $7.75

єресі ямІ дуже смішну комедію в 5-ох діях К. Глінського п. н.всім жертводавцям.
Бачучи все те, наші колишні, про- та зорати їм дещо матеріжльної до- 

Вмчіпа» а саме » моїх улюблених тиеникм ме мало вади»увались, що то То». Дмитро Білив скликав
“Укр Роб Вістах * дописи про життя могло статись з нами темними досі свого Р°Аа мітінг 1 закликав т. т. А.

в иа Код-брепч . А-тберті Фермерами Косцючка і Ів. Стрйьчука. щоб ті

Леяжк, Слеш.
Б лМсмо взмро оборемве впе- ШАЛАПУТжі.

реси робітничої класи, тдчас коли 
так звані “робіїнмчГ алдер- 

мема Йдуть рука а руку з буржуаз
ною більшістю

Саме на див* рос писалась англій
ська буржуазна газета “Фрі Прес" 
яро протест т 
раді проти виплаченім субвенції бур
жуазному «торговому кдюбові в сумі 
2JW0 доларів В свойому протесті т. 
Колісник заавмв, що робітництво Він
ніпегу зовсім це заінтересоване в 
«юртовому буржуазному клюбі і 
нема милимо оправдання для цьоіо, 
що міська рада хоче виплатити 2,500 
доларів для «юртового клюбу, під
час коли в Вінніпегу с тисячі безро
бітних, що не мають що їсти й чим 
запалити. Тому то спрааедлиівсть ви
магає, щоб цю суму обернути на до- 
помоіу безробітним.

Про все те пише сама ‘Фрі Прес' 
і 3 того й сліпий міг -би побачити, шо 
т. Колісник с одинокий справжній о- 
бороиець робітництва в міській раді 
А.1Є не може бачити цього патріоти
чний “Укр. Голос'

Щоб бодай гавкнути, коли вже 
може вкусити, "У IV* з 2. лютого ц 
р. пише нікчемний наклеп в своїй но
винці, що “Алдермеи Колісник їздив 
в гостину до капіталістів'1. Хоч на
клеп цей не вартий навіть цьоіо. щоб 
про нього зіаду вати, бо кожний ро
бітник розуміє, що т. Колісник їздив

ВСІ

Знайте-ж, пани наші велебні. що не по*сниди присутнім положення по-і мене зібрала охота написати дещо 
про подібні або і гірші ще умовним ті самі фармері, яких ви так довго ду- т«рп«впінх від вогню, шо й. зроблено, 
життя секшяименів на сіенарській лі- рили своїми “Народними Домами ", як Тов А Косцючок навів знову факт, 
ю'ї в Саскечевані Тут нам ще гірше м Вільна так і на Беліс, а наколи ми як т*рпіли робітники і седане в Рад.

їх вам побудували, то ви вже з нами Союзі від посухи, що навістила їх 
Ви самі нас до в 1922 Р . а так само згадав про тер

піння політичних яязнів із Східної 
Галичини. І свідомі робітники усіх 
майже країв в обох тих случаях і в 
ннших подібних випадках, як сказав

Колісника в міській живеться в секційних гавзах, вк па
шим товаришам Кол-бренчу Зимно »е хочете числитися 
тут так. що лягаючи спати, треба на- того примусили через те. що вам з 
тягати на вуха шапку, щоб вуха не нами не лмчить до одного стола сіда- 
в ід морозити Хотячи зварити обід або ти. бо ви говорите, шо ми їсти не 
вечеру, треба найперше варити дід уміємо, лише борщ псуємо вам.

Так, товариші фармері, ви чули, що промовець, подали поміч жертвам
лихоліття і далі несуть поміч, де

Комедія ця дуже весела І грається перший раз на сцені 
Укр. Роб. Дому у Війніпегу. В цій комедії беруть участь 
найкращі аматори-комікн. Приходіть в суботу 12. люто
го до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до схочу, бо така 
комедія як “Шалапут" — це рідкість, тому не пропу

стіть нагоди побачити цю знамениту комедію.
Крім цього буде показуватися комедія п. н. "LUCKY 
STARS і одноактівка п. н. “SPIKES and BLOOMERS

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВВЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

через пів години, бо все замерзає в 
цім нещаснім гавзі 
доводиться олівцем, бо чорнила

Листа писати пани з вами не хотять разом при од-
годі нім столі їсти, бо вони вважають нас потреба цьою вимагає. За тим т. Стрі

льнув прочитав з “Укр. Роб. Вістей"за щось такого, що нема з ким числи-
То-ж я кличу до вас, товариші про нещасливий випадок в Любянках 

фармері, залишіть ЇХ, нехай вони со- Нижних і заапелював за жертвами, 
бі голови їдять, а ми єднаймось в Він пояснив, що так само, як робіт- 

робіт- ники Рад. Союза в часі голоду, а

1 * втримати
Отаке тут життя наше Але розду- тися

мати лише хто цьому винен, то кож
ний з нас мусить сказати собі, що ний час, щоби відтак через о- 

гіізнення не затягнулися збори І 
до пізна в ніч. Заряд. |

винні ми сами тому, бо не з'органі- одну пролетарську родину з
зовані а ие з організовані тому, що никами, де всі з нами числяться і де також родини політичних вязнів в 

.не читаємо робітничої преси й літера- будемо рівні з рівними. Східній Галичині та робітники тої
Y І™ Бічшш. « темряві й неспіло- , - 1»ан Н , секр. істини Ншеччини. яка була окупи-
росін, не дбаємо один про другого ----------- вана ♦р**шу““". зверталися за по-
/ дивуємося, що вовки нас заїдають и,ччю до '>,>вііник|в ннших краї-

Колн-б усі робітники належали до 
одної робітничої організації, колн-б 
вони' читали робітничу пресу, тоді 
вони зрозуміли-6, яка в них сила, 
коли к них була-б єдність Я класова 
солідарність, то не було-6 такого по-

і

ВАЖНЕ ДЛЯ ОХОЧИХ ТАН
ЦЮВАТИ.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ
бажаючих вчитися на курсі у- 
країнськнх народніх танків, шо 
вписи продовжаються до се
реди, 16. лютого в Укр. Ро
бітничім Домі, а кромі того в 
понеділок і середу також І в 
Мінюк салі на Дофрин евню. 
Всі ті товариші й товаришки, 
яким відмовлено вписатися з 
причини браку місця, тепер мо
жуть вже вписатися, бо ми ви- 
наймили ще одну велику салю 
на Дофрин евню.

Управа курсу укр. танків 
при відділі ТУРФДІм 

у Вінніпегу.

ДІЮЧЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ 
І КОНЦЕРТ.

нах, так теж і розпучливе положення 
погорідців в Любянках Нижних зму
шує Їх кидатися за допомогою до 
своїх братів за океаном.

Присутні вислухали уважно закли
ку і зложили щирі лепти жертвам зга- 

Старлнням Секції Молоді при від- даного нещастя в краю. Правда, що 
ділі ТУРФДІм в Оттаві відограно були й такі одиниці між присутніми, 
H) січня ц. р. діточе представлення що могли-би з десяток оверковтів ши- 

‘ Малі Ковалі ' і концерт на піддер- ти, і ті ие то, що нічо не жертвували, 
жку Р.Д. Школи в Оттаві. але Ше й других намовляли, щоби так

Саля Укр. Роб. Дому була запов- само поступили. Але більшість при- 
нейа робітничою публикою, яка най- сутніх відгукнулися на зазив після 
більше цікавиться діточими підприєм- своїх сил.

Передовсім мушу зазна- Жертви на повишу ціль зложили

=/ СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------Оттава. От.

В НЕДІЛЮ, 13. ЛЮТОГ0 1927 РОКУневірювання.
Тож перестаньмо бути байд\ жними. 

не жалуймо кілька доларів на “Укр. 
Роб Вісти " чи "Робітницю"', бо вони 
утворять нам очі, навчать нас думати 
й боротись за наше краще життя!

М. Гриник.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУурядово з другими алдерменами до 
папірні в ІІайи Фоле не як бизиесмен 
або “шеровець" цеї папірні (яким він 
ніколи не був і не є), але як робіт
ничий алдермеи, який хотів розсліди
ти умовний праці робітників в цій па
пірні; але цей наклеп свідчить ви
разно, яких нужденних і пустих ар
гументів чіпляється “У. І*.", щоб бо
дай

ВЕЛИЧАВИЙ
З ЖИТТЯ НО803АСНОВАНОГО 

ТОВАРИСТВА ТУРФДІМ. КОНЦЕРТЧити, що це перше представлення слідуючі: 
укр. робітничої молоді в Оттаві, яке Українці:
діти на загал відограли дуже добре. С. Ґрисюк $4.00; по $2.00: Д. Білик, 
За добре виконання представлення 1. Ласіек; по $1.00: А. Костючок, С. 
присутня публика кілька разів пере- Береза. Н Стрільчук, М. Шишка, Т. 
ривала гру “Малих Ковалів" гучни- Тригук, Н Бубічанко, ft. Смакій, П. 
ми оплесками. Особливо дуже добре Довгун, Ф. Сімако, Г. СмалькФ М. Ди
ви конали вони співоіру "Зайчика"' ша, С. Дзюбаиьо, Н. Ґавридюк, І. 
і инші співи в тім представленню. Ґаладжей, О. Москалюк; 1. Перістий 

Після представлення забрав слово 75 ц.; В. 1льчук,.65 ц.; по 50 ц .: Г. /Їй- 
t. М. Чоповик і пояснив присутним сий, Н. Григорчук, И. Трач, Г. Підду- 
значіння Р. Д. Школи і діточої орга- бний, І. Горбай, П. Матяс, А. ГалаЙ, 

закликав присутних, Н. Камакій, Д. Танцьовий, П. Гора, Н. 
щоби жертвували дещо на піддержку Бабіцчук, Н. -Хапенко, Ф. Кишкан, І. 
школи. Після того заряджено колєк- Кичур, L Олійник, Г. Олійник, Т.

Білик, П. Рудик, 1. Зарильський 40 ц.; 
діточа мандолінова А. Магівянко 30 а.; по 25 ц : Н Дан- 

орхестра в і дограла й відспівала ряд цик, Д. Ріпа, В. Вербіцький, 1. Каши- 
пісень, як "Підлісся". "Та нема гірш шин, Ю. Логін, II. Слобода, Л. Сташ- 
нікому”, “На чужині" , "До праці", ко, І. Дроміський; І. Ловюк 20 ц. 

нас думає, а діло в наших річних і ••Бандура" із збірника Воробкевича; Чехословаки:
'Разом товариші в ногу", "Гей ми Мар. Ларук $1.00; по 50 ц.: І. Каско, 
діти робітничі", "Блоха"’ і “Діточий ПІ Дзіхавський, М. Лаціка/ І. Піл- 
Інтернаціонал". Всі ті пісні діти вико- ко, Ю. Сольнил; по 25 ц.: Н. Сватко, 
нали добре. Між тими піснями сліду- А. Пілко, Ю. Петровський, С. Юрок,

"гавкнути"!
І ми, робітники, не звертали-6 най

меншої уваги на це гавкання — але 
може хтскь з наших товаришів робіт
ників і фармерів бодай здорово по

яв сказано Давнінг, Алта.

Минулого року зорганізувалося в 
нашій околиці Давнінг, Алта. товари
ство ТУРФ/Іім, яке ломимо ріжннх 

киринь з боку наших

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

труднощів 
противників на протязі 5-ох місяців 
свойого існування зробило досить

сміється над цією глупою інсинуаці- 
Робітник.

ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ кил- 
ДОНАН.ЄЮ "У ГЛ

гарну роботу. Про це свідчить звіт з нізацдї Також 
його діяльности в попередньому році Старанням відділу ТУРФДІм 

в Іст Килдонан скликається на 
неділю 13. лютого в 2-ій годині 
пополудни до салі У.Р.Д. в Іст 
Килдонан

РОКОВИНИ СМЕРТИ ВЕЛИКИХ 
ГЕРОЇВ РЕВОЛЮЦІЇ.

Дня 2. січня ц. р. товариство відбу
ло свої річні збори, на яких не забра- ! ту, з якої вплинуло $18.15 

На закриття ЛЄКЦІІ МУЗИКИ даю всім, хто ці
кавиться 
ти на скрипці 
адресу :

кло навіть наших противників, які по
бачивши, як в нас робота ведеться, 
аж роти порознимали.

Одначе нам байдуже, Що хто про

музикою і хоче вчитися гра- 
1. Зголошуватися на

Ді Пес, Мак.
ПОВІДОМЛЕННЯСтаранням всіх відділів, що гурту

ються при Укр. Роб. Домі в Ді Пес, 
Май . в неділю, 23. січня ц р. укра
їнське робітництво відсвяткувало тут 
роковини смерти найбільшого проле
тарською вожда Николая Леніна, як 
також провідників німецької револю
ції, Карла Лібкнехта і Рози Люксем
бург.

ЗАГАЛЬНІ НАДЗВИЧАЙНІ 
ЗБОРИ Stephen Hiimeniuk, 

1039 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man,

зборах. По виборі голови зборів, т. • 
Лоханськоіо. покликано до звіту ста
рий заряд. Звіт цей звучить як слі-

ІІовідомляеться всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 13. лютого 
в годині 10.30 перед по- 

прийти на І луднем відбудуться збори, 
п на котрих будуть обго

ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кині повинні обовязково 
бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

всіх організацій, що гуртують
ся при відділі.

На порядку дня важні орга
нізаційні справи. Всіх членів \ . 

членкинь просить 
означений час

ПОШУКУЮ Параски Слинчук (за- 
мужна за Миколою Ьнґар), з села То* 
морінні, повіт Городенка, Торговиця 
Пильна. Галичина. Давніше перебу
вала в Монтреалі, відтак виїхала,зі 
сімїм* чоловіком до старою краю, а 

і потім назад приїхала до Канади, але 
вже сама, і має
Монтреалі. Маю з старого краю 
листи — один з Топорінцін, а другий 
під її чоловіка. Листи дуже цікавого 
змісту писані на моє імя з просьбою, 
щоби передати їх до Параски Слив- 
чук. Хто знав-би де вона перебуває, 
або вона сама, хай зголоситься

дує
Нідді відбхв протягом 5-ох місяців 

2 організаційних віч і 5 місячних збо-
ва.ти сольові пісні й дует "Чорна Хма- М. Мишафар, І Онуфрий, М. ІІиржан, 
ра зіа лиману”, Дует виконали мо- Н. ІІітрічан, Ю. Шпавр, П. Дендуфер, 
лоді товаришки: М. Грабчук і В. Футе- Ф. Бакун, М. Мигалснко,

$74 65 райська знаменито, за . шо публика Тнналька.
32.55

Гудиц, ЮНе дивлячись на те, шо сил у нас І Іриходів було 
Рос ходів ........за мало, проте завдяки ширим товари 

шам і товаришкам, а також кільком 
симплтикам свято випало гарно. Свя
то відкрив т. ШамбарськиЙ короткою 
промовою і пояснив присутнім значін
ня свята, чому організоване робітни
цтво евягкуе по цілій кулі земській 
день смеріи цих трох пролетарських 
іероїн, шо працювали тільки для до- j 
бра поневолених мас 
відспівав "Жалібний Mdpiu". Дальше 
слідували деклймації і реферат про 
життя і смерть Леніна, К Лібкнехта

Заряд -Вііділу.Хорвати:
По 50 ц.: А. Павле, Б. Лейний, С.

нагородила виконавців гучними дов- 
і ими оплесками

Взагалі цією вечіркою пуфлмка Данеш; Ю. Палія 25 ц.
1 Фінансовий і моральний звіти голо- була дуже одушевлена й винесла’ з Загальна сума $45 30.

неї найкраще вражіння. Також пере- Повиші жертви просимо передати
приступлено до вибстру коналнсь родичі, як пусилдюГм своїх на руки комітету помочі погорітьцям

Остає на 1927 р $42 10 десь перебувати в
“ИОНҐ ВОРКЕР*’ — ВИПУСК 

ЗА ЛЮТИЙ.
два

ви принято з вдоволенням 
Дальше

нового заряду на 1927 р . до якою у- дітей до Р. Д. Школи, шо тиьки на адресу 
ьійшли слідуючі товариші: Іван Хме- Робітнича Діточа Школа і робітнича

Головний зміст:
Молодь в С.Р.С.Р. і в Канаді. 
Заява Н.Е.К. — Л.К.М. про 

положення в ХІНІ.

Т. Паламарчук
272 Royce Ave.

West Toronto, Ont
Всім жертводавцям щира товарн

ая к, і олова ; Максим Лоханський, за- Дітома організація зможуть вирату- 
ст\пник голови ; Іван Н. Бабіч, секре- вати їх дітей від вуличного зіпсуття 
іар-скарбкик: Василь Побурян, заст. і дати їм належне виховання 
секр ; Ніїколай Гливка, Георгій Бабюк 

то Розн Люксембург Після ЦВО.О 1 І «РГІ» Рубачі - контрольна комі- 
top відспівав "Разом, товариші. вно-Л^ ' *”!*"» ••«"«»*. бібліотекар 
іу!". а на закінчення "Інтернаціонал". И,сл* »*6"Р> обговорено питання

Цро яоЦоїюгу своїй робітничо-фар-

Відтак хор до ме
не по ці листи на слідуючу адресу:

I wan Waeylyniuk
Заряд.

Робкор. Умовини ЖИТТЯ МЦЛОДІ на «шшпшптітміїшмимиїашіжяюишшіїюіміімш 
фабриках консервів.

Молодь в друкарському ре- УВАГА ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙ-
Р! й ОКОЛИЦЯ!

ська подяка.
Р О. Box 363Д. Білик.

Lethbridge, Alta.НЕ ХОЧЕ ОСТАТИ ПОЗАДУ 
ДРУГИХ. МЄСЛІ.

ПОШУКУЮ Стефана Шині еру, з 
села /Іяшки Довгі, повіт Ярослав, Га
личина. Хто знав-би про нею, або він 
сам. хай напише до мене на адресу:

Л. Kybotycky
Hemphill's Trade School, 

Edmonton, Alta.

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. В додатку регулярні харак-Робкор. Старанням відділу ТУРФДІм 
теристики, ілюстрації, спорт, в |Іортедж ля Прейрі відогра- 
новинки і т. и. |еться в суботу, 19. лютого
Ціна 1 копії 5 ц. Річно 50 ц. ] 927 р. в год. 8.30 вечером в са-

Адреса: лі Укр. Роб. Дому драму в 5-ох
"THE YOUNG WORKER ДІЙХ м Ірчана п.
Room 304, 95 King St. Е.,

Toronto 2, Ont.

мері ькіД пресі, як Також справу будо
ви >'*Р“ Роб -Фари. Дому в Давнінг 

Pfcpciià влаштувати підч.іс свят ко- !
тяд/ 'З^еї коляди вплинуло $24 95,. користь нашої преси, я засилаю від царській Росії скасовано в місяці лю

то жертвували слідуючі товариші себе $3.50 на пресовий фонд. Місце- тім 1861 року, отже 66 літ тому на-
вість, в якій я пробував», є дуже ма- зад. Скасовано її під натиском на- 

Féoprїй Бабюк $1.50; по $1.00: Ва- ленька, 4 мешканці її не хотять нічо- родніх повстань, 
нашої місцевости Вейн, Алта. т-кл енль Побурян, М. Зотек, Т. Пасічник, ю чути, ні знати про якубудь пресу; Робітник, Торонто, Онт — Подайте
Бюгей з Торонто і промовляла на М. Осадчхк, В. Бабіч, К. Соробей, Н. вони волять самогоном вбивати се- своє імя й адресу, а ми розглянемо
масовому мітінгу, який влаштовано з Пинюк, Г. Вернька, І. Мслинка, М., бе. чим читати робітничу пресу й вий- Вашу справу на краще і в організа- 
цеї нагоди В останній хвилі здава- Шератинкл, М. Лоханський. С. Шлем-

Ренні, Мак.
Дорогі Товариші!
Не могучц досі нічого придбати в K. К-, Вінніпег, Май. — Паншинч вМАСОВЕ ВІЧЕ.

Вейн. Алта. на

Дня 30. січня ц. р. загостила до
КОМУ ТРЕБА до помочі голяра, а- 

бо де є околиця, в якій ше нема його, 
хай повідомить мене г.ро те. Маю сві
доцтво по згаданому фаху зі школи в 
Едмонтоні.

“ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”.

ПОШУКУЮ Василя Пурича, який! U* драма дуже гарна й ПО- 
мешкав довший час ^^^Ріджайні. вчаюча. Тому приходіть всі й 
Саск., під ч. 1809 Вінніпег ул. Хто \ переказуйте другим, щоб не О- 
знав-би про него, або він сам, хай

ційний спосіб.
І. Ред Пес, Б. К. - 1 Троцький,

ти з пітьми на денне світло.
лось, що з мітінгу не буде нічого, бо ко, М. Рогатинчук, Я. Зотек і С. Ґрр- 
компзнія відмовилась вирентувати са- дей; 1. Тащх к 75 ц. ; по 60 ц.: Н. Глив- других товаришів, шо так щиро пра
лі на мітінг Одначе завдяки великим ка, і М. Попович; по 50 ц.: М. Жуків-

Одначе не хочу оставати позаду
J. Kybotycky

10324 — 97th St. 
Edmonton, Alt».

о скільки нам відомо, тримається сво- 
цювалн в листопаді для нашої доро- го становища що до деяких питань, 
roi преси, і тому висилаю, шо лише однак він далі є членом компартії, як 
можу від себе.

минули цеї нагоди.
Ціни тикетів 35, 25 і 10 цт. 

Заряд відділу ТУРФДІм
зголоситься на понищу адресу 

P. Karahin 
К. І.,

Sabin, Minn.

з усиллям одиниць завідатель помпа- ський, Л. Кречуняк, Н. І аврилюк, І. 
*wiï позволив салі иа мітінг під услі- Хмелик, В. Мельничук, О. Мазур. 1. 
вам. що на цьому мггінгу не буде ні- Шестинка, Н Сміх ура, А Павлюк і 
якої мови про юнію й юнійні справи. І І. Кулій; по 25 ц.

і його однодумці. 2. ТАРС — це ско
рочена назва пресової агенції: Теле
графічна Агенція Радянського Союза. 
3. Хшанів, польське містечко на Ма- 
зурщині. 4 Можуть депортувати, як
що влада того краю, де було попов-

З товариським привітом,
Іван Данилюк.

ПОШУКУЮ свого товариша Мико
лу Петика, з села Мавнивська Воля, 
Галичина, Перебув їв через довший 
час в Келґари і тому рік як виїхав і 
тепер має десь перебувати в Венку- 
вер, Б. К. Хто знав-би про него, або 
він сам. прошу зі олоситися на поии-

В. Руданець і І.
УВАГА! ВЕНКУВЕР І ОКО

ЛИЦЯ!
Т-ка Бюгей в своїй промові гово- Лагаднн. Разом $24 95 

рила про світові події, про т»ложен- За це жертводавцям щира подяка,
ні а Хіні, про румунський і польський На другий день свят наш відділ у-
бі-іий терор, згадала також про остан- строїв забаву, на котру прибуло 
ній страйк в Новій Скошії Й Англії, мале число гостей, між ними й багато 
причім вказала на конечність робіт- з наших 
ників читати робітничу пресу,

ЧИТАЙТЕ "ВОРКЕРА"’УВАГА! ДОБРА НАГОДА! Старання-м Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДІм у Венку- 
вер, B^jC, відіграється в неділю шу адресу 
20. лютого, в 7-ій годині вече
ром в Clinton Hall, ріг вулиць 
Clinton & Pender прекрасну дра- (20)

не но злочин, цего зажадає.
К. ЛаховіцькиА. Беліс. Алта. — НеВідділ ТУРФДІм в Ді Пес, Ман. має

дотеперішніх противників, „з продаж 15 інструментів для дутої ч°Рна брехня, якою все воюють во- 
шоб прийшли подивитись, як то свідомі і

Кожний КЛАСОВО СВІДОМИЙ 
робітник повинен перед
плачувати І читати робіт

ничу газету

М- Kaminski 
682 Flora Ave., 

Winnipeg, Man

орхестри, а саме: 3 клярнети, 3 кор- Р°ги робітництва проти їх провідин
ків.нети, 1 саксофон. 1 барітон, 1 френч- 

горн, 2 альти, 2 баси, 1 бубон і 1 ба
рабан.

Інструменти ці куплено перед ро
ком за 760.95 Відділ продасть їх

і П-Гг .пр..,™ ,і 1К
сти ку жертводавців я дня 12. грудня 1926 р.) ... $25.00 „іг вЧт* грат* « вест* ию ордесфу

Саячук М.. Брітанія Піч, Б. К...........................
Остафійчук Михайло, Вінніпег, Ман. ..............
Сснич Є., Корбін, Б. К............................. .........
Новаковський Михайло, Мондейр, Алта, ........
ИІестоажлько Степан, Вінніпег, Ман.................
Зарівняй Степан. Редвей Сентр, Алта.........
Мальськнй П., Фіюбішер, Гас*................... ..
Пуріч Василь, Квапел, Саск. ..........................
Снолжков Борис. Вінніпег, Ман................. ........
Голик Павло, Сіятл, Ваш...................................

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ ШКОЛИ Й ДРУКАРНІ. ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ РЛ.Т. The WORKER му п. н.

“ДВА СВІТИ”.
Прихід з представлення при

значений на Роб. Діточу Шко- 
Комітет.

Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату Таки 

ще нині!
— Адреса: —

THE W0BKEB, 
Room 301, Тугтеї Bldg,

95 Bing SL, Bast. 
Toronto, OnL

ДР. ОСИП МЕГАСГемнлтон, Онт.

Оцим складаю товариську подяку 
Головному зарядові Р.З.Т. за запомо
гу, яку я отримала в загальній сумі 
100 доларів як посмертне по мойому 
покійному чоловікові.

укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 JL — 101 Street, 
BDMOHTON, ALTA.

Коли-6 хто схотів купити всі ці ін- 
5.00 струмеити разом, то відділ готов да

ти ще 10% опусту, одначе можна ку
пувати й поодинокі інструменти 

І «трестовані хай звертаються за ін- 
4.00 формаціями на адресу:
3.80 Branch Ukrainian Labor-Farmer 

Temple Association, 
Drawer 239,

The Pas, Man.

5.00 лу.

5.00
ІЮШУКУЮ, свого давкого товари

ша Івана Буджака. з села Поточиска, 
повіт Городенка, Галичина. Хто знає 
де він тепер перебуває або він сам, 
хай зголоситься иа адресу:

Xykola Buchtyk 
6 Mill St.,

Hamilton, Ont.

5.00 Михаліиа Пруська.

МАЮ Н.Л ПРОДАЖ кравецьку ро
біт ню, яка існує вже 18 літ в добрім 
положенню. Продам за умірковаяу і 
ціну. Зголошуватися від число:

893 Westminster Ave., 
Winnipeg, Man.

1.00
1.00
1.00* ■v
.50 1(21) (20)
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